2026 年 2 月 16 日

各 位

会 社 名 アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長  丸 山  雄 平

（コード番号：6085 東証グロース）

問合せ先 管理本部 取締役   川 井 博 司

       （TEL．03－6262－1256）

業績予想（連結）の修正に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向

等を踏まえ、2026 年 1 月 13 日付「業績予想（連結）の修正に関するお知らせ」にてお知

らせしておりました 2026 年 2 月期（2025 年 4 月 1 日～2026 年 2 月 28 日）の業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 2 月 28 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 735 △260 △260 △250 △21.76

今回修正予想（Ｂ） 695 △510 △495 △615 △53.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） △40 △250 △235 △365 －

増 減 率（ ％ ） △5.44 △96.15 △90.38 △146.00 －

（参考）前期連結実績
（2025 年 3 月期） 897 △96 △92 △79 △8.83

２．修正の理由

 当社グループでは、中期経営計画の下、前期より 3 つのセグメントによる事業展開を進

めるべく、当社グループ会社化した各子会社との間でシナジー効果の発揮や事業多角化に

向けて取り組みを進めて参りましたが、実現には至らず、大幅に計画を下回る結果となっ

ております。

（セグメント別売上高見込）

 住まい関連事業  暮らし関連事業 投資関連事業

 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 414 318 3

今回修正予想（Ｂ） 471 221 3

増 減 額（Ｂ－Ａ） 57 △97 －

増 減 率（ ％ ） 13.77 △30.50 －

（参考）前期連結実績
（2025 年 3 月期） 565 28 304

また、当社は 2025 年 11 月 5 日付「臨時株主総会決議結果に関するお知らせ」にてお知

らせしております通り、株主主催での臨時株主総会が開催され、経営陣が刷新されており

ます。この際に旧経営陣とともに管理部門の人員の大半が退社したため、遅延していた中

間決算の取りまとめに当たって外部会計事務所や法律事務所等の外部委託に頼る形となり

ました。これら経営体制の刷新に絡む混乱により、予想以上の売上の低迷に加えて外部へ

の業務委託にまつわる支払手数料等がかさむ事となり、前回想定した損益状況からさらに

悪化する事となりました。

また、以前お伝えしております通り、これまでの中期経営計画やグループ会社の位置づ

けについては抜本的な見直しを行う必要があると考えております。これら見直しに絡む各

種費用も想定し、今回の業績予想の修正を行うものであります。

今後は、再度、当社の特徴である 3,000 人近い建築家のプラットホームである当社事業

を活性化する姿勢に立ち返り、海外への展開や親和性の高い周辺事業への展開を進めるべ

く、2026 年 2 月中を目途に、新たに事業計画を策定する方針です。新たな事業計画につい

ては、策定次第、開示させて頂きます。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日時

点において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作

成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実

際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上